
COPIA 

 

 

COMUNE DI PONT CANAVESE 
Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
n. 427 

 
del 30/12/2013 

 

 
 
 
 
OGGETTO:  
 
 
ASSUNZIONE ONERI DELLE SPESE FUNEBRI PER LA SEPOLTURA DI 
PEDONE ANDREA.-           



Det. n. 427/2013 
OGGETTO : ASSUNZIONE ONERI DELLE SPESE FUNEBRI PER LA SEPOLTURA 
DI PEDONE ANDREA.-           

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 
 
Preso atto che in data 27.12.2013 è deceduto nel Comune di Salerano il sig. 
PEDONE Andrea nato a Palermo il 18.01.1955 e residente in questo Comune; 
 
Vista la relazione pervenuta in data 30.12.2013 dai Servizi Socio Assistenziali del 
C.I.S.S. 38 di Cuorgnè relativa alla richiesta di sostegno economico per il nucleo 
famigliare del Sig. PEDONE Andrea; 
 
Ritenuto dover intervenire per la sepoltura del defunto con riserva di esperire in 
seguito ogni possibile azione di rivalsa; 
 
Rilevato  che con cottimo fiduciario il responsabile del procedimento può affidare 
sotto la propria responsabilità ad un’ impresa o persona di sua fiducia, l’esecuzione 
del lavoro, del servizio o della provvista; 
 
Visto il Regolamento Comunale sui lavori, servizi e forniture in economia, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 19.04.2007; 
 
Preso atto che per il servizio funebre succitato sono stati richiesti tre preventivi di 
spesa alle seguenti ditte : Impresa funebre COELLO srl, Onoranze funebri 
DEMARCHI Riccardo e ALLERA Costantino & C. s.n.c; 
 
Dato atto che la migliore offerta è stata quella presentata dalla ditta  ALLERA 
Costantino & C. s.n.c., ammontante ad € 1.500,00 esente IVA; 
 
Ritenuta congrua l’offerta di cui sopra e ritenuto quindi dover affidare all’anzidetta 
Ditta il servizio di che trattasi; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI AFFIDARE alla ditta ALLERA Costantino & C. s.n.c di Castellamonte, il servizio 
funebre per il seppellimento del Sig. PEDONE Andrea; 
 
DI IMPEGNARE la spesa di €. 1.500,00 al cap.5220 per €. 300,00, al cap.5221 per € 
300,00 ed al cap.5181 per €. 900,00 del PEG Esercizio 2013, che presenta la 
necessaria disponibilità; 
 
DI DARE ATTO che questo Servizio si impegna ad esperire ogni possibile azione per 
il recupero della spesa sostenuta da questo Comune.- 
 



 

Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
n. 427 del 30/12/2013 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Bruno Madlena 

 
 
=============================================================== 

 

Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la  
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


